
 
СТАРОБІЛЬСЬКА МІСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

СТАРОБІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

начальника міської військової адміністрації 

   

26 листопада 2025 року                             м. Львів                                      №103 

 

Про виконання у 2024 році Міської програми розвитку культури, туризму, 

збереження та охорони культурної спадщини на території Старобільської 

міської територіальної громади на 2024-2025 роки 

 

На підставі Указу Президента України від 23.09.2022 № 665/2022 «Про 

утворення військових адміністрацій населених пунктів у Луганській області», 

постанови Верховної Ради України від 03.11.2022 № 2705-IX «Про здійснення 

начальниками військових адміністрацій населених пунктів у Сватівському, 

Старобільському, Щастинському районах Луганської області повноважень, 

передбачених частиною другою статті 10 Закону України «Про правовий режим 

воєнного стану» та на виконання рішення Старобільської міської ради 

Луганської області від 29.01.2021 № 6/11 «Про затвердження Порядку 

розроблення, фінансування, моніторингу міських програм та звітності про їх 

виконання», розпорядження начальника Старобільської міської військової 

адміністрації Старобільського району Луганської області від 19.12.2023 № 139 

«Про затвердження міської програми розвитку культури, туризму, збереження та 

охорони культурної спадщини на території Старобільської міської 

територіальної громади на 2024-2025 роки», 

зобов’язую: 

 

1. Затвердити звіт про виконання у 2024 році Міської програми розвитку 

культури, туризму, збереження та охорони культурної спадщини на території 

Старобільської міської територіальної громади на 2024-2025 роки, затвердженої  

розпорядженням начальника Старобільської міської військової адміністрації 

Старобільського району Луганської області від 19.12.2023 № 139, що додається. 

2. Відділу з питань преси, інформаційно-комп’ютерного забезпечення 

Виконавчого комітету Старобільської міської ради Луганської області 

оприлюднити розпорядження на офіційному веб-сайті Старобільської міської 

військової адміністрації Старобільського району Луганської області. 

3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів Старобільської міської 

ради Луганської області ПОТАПОВУ Оксану. 

 

 

Начальник                                                                                      Яна ЛІТВІНОВА 



 

            
  

 

 

 

ЗВІТ 

про результати виконання 

Міської програми розвитку культури, туризму, збереження та охорони 

культурної спадщини на території Старобільської міської територіальної 

громади на 2024-2025 роки  

у 2024 році 
назва програми у звітному періоді 

 

Дата і номер розпорядження начальника військової адміністрації, яким 

затверджено Програму та зміни до неї: розпорядження начальника 

Старобільської міської військової адміністрації Старобільського району 

Луганської області від 19.12.2023 року № 139. 

 

Відповідальний виконавець Програми: Відділ культури, туризму та охорони 

культурної спадщини Старобільської міської ради Луганської області  

Термін реалізації Програми: 2024-2025 рік 

 

_____________________________ 

 

           ЗАТВЕРДЖЕНО 

           Розпорядження начальника 

           Старобільської міської військової 

           адміністрації Старобільського 

           району Луганської області 

           від 26.11.2025 №103                                                              



1. Виконання заходів Програми 
№ 

з/п 

Пріоритетні 

завдання 

Зміст заходу Термін 

виконання 

Виконавці Річний обсяг 

фінансування 

тис. грн 

Фактично 

профінансовано 

у звітний період 

тис. грн 

Відсоток 

виконання 

заходу % 

Інформація про 

виконання або 

невиконання заходу 

1 Програма 

спрямована на 

організація 

змістовного 

дозвілля для 

підвищення 

культурного рівня 

та естетичних 

смаків населення 

громади та 

урізноманітнення 

проведення 

культурно-

масових заходів, 

створення 

сприятливих умов 

для здобуття 

мистецької освіти 

юними 

мешканцями 

громади, 

збереження 

історико-

культурної 

спадщини 

Проведення 

масових 

заходів: 

новорічних та 

різдвяних, 

відзначення 

ювілейних та 

пам’ятних дат, 

професійних та 

інших свят 

2024  рік Відділ 

культури, 

туризму та 

охорони 

культурної 

спадщини 

Старобільської 

міської ради 

Луганської 

області 

85,4 3,2 3,7 Виконання Програми 

у повному обсязі 

унеможливлено 

тимчасовою 

окупацією території 

Старобільської 

міської територіальної 

громади, яка 

розпочалась 

28.02.2022. 

Старобільська міська 

територіальна громада 

внесена до Переліку 

територій, на яких 

ведуться (велися) 

бойові дії або 

тимчасово окупованих 

Російською 

Федерацією, 

затвердженого 

наказом Міністерства 

розвитку громад та 

територій України від 

28.02.2025 №376 

 

 



2. Виконання результативних показників Програми 
№ 

з/п 

Найменування 

показника 

Планове 

значення 

показника, 

тис.грн 

 

Фактичне 

значення 

показника, 

тис.грн 

Причини невиконання Що зроблено для виправлення ситуації 

1 Загальний обсяг 

видатків 

85,4 3,2 Тимчасова окупація території 

Старобільської міської 

територіальної громади  

Виконання Програми у повному обсязі 

унеможливлено тимчасовою окупацією 

території Старобільської міської 

територіальної громади, яка 

розпочалась 28.02.2022 

 

 

_______________________________________________ 



                           

Оцінка ефективності виконання Програми та пропозиції щодо подальшої 

реалізації Програми 
 

Міська програма розвитку культури, туризму, збереження та охорони 

культурної спадщини на території Старобільської міської територіальної громади  

на 2024-2025 роки (далі – Програма) затверджена розпорядженням начальника 

Старобільської міської військової адміністрації Старобільського району 

Луганської області від 19.12.2023 року № 139. Відповідальний виконавець 

Програми Відділ культури, туризму та охорони культурної спадщини 

Старобільської міської ради Луганської області. 

Метою Програми є організація змістовного дозвілля для підвищення 

культурного рівня та естетичних смаків населення громади та урізноманітнення 

проведення культурно-масових заходів, створення сприятливих умов для 

здобуття мистецької освіти юними мешканцями громади, збереження історико-

культурної спадщини. 

У 2024 році на реалізацію Програми були заплановані бюджетні 

асигнування у сумі 85 400 гривень.  
№ 

п/п 

Заходи за Програмою Загальна 

вартість, 

тис.грн 

Джерела фінансування, тис.грн 

субвенція місцевий бюджет 

(співінансування) 

l Проведення масових заходів: 

новорічних та різдвяних, 

відзначення ювілейних та 

пам’ятних дат, професійних та 

інших свят 

 

 

85,4 

 

 

- 

 

 

85,4 

У зв’язку з введенням воєнного стану в Україні, відповідно до Указу 

Президента України від 24 лютого 2022 р. № 64/2022 (зі змінами та тимчасовою 

окупацією Старобільської міської територіальної громади (Перелік територій, на 

яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською 

Федерацією, затверджений наказом Міністерства розвитку громад та територій 

України від 28.02.2025 №376 (зі змінами)) Відділ культури, туризму та охорони 

культурної спадщини пережив трансформацію своєї діяльності, актуальним 

завданням якої є ефективна комунікація з вимушено переміщеними особами, які 

переїхали до м. Львів та забезпечення їх культурними послугами. 

За звітний період на базі гуманітарного хабу Старобільської міської 

військової адміністрації у м. Львів були проведені заходи до державних свят, а 

саме: 

- до Дня Конституції України; 

- до Дня Української Державності; 

- до Дня пам’яті захисників України; 

- до Дня Державного Прапора України та Дня Незалежності України; 

-  до Дня захисників і захисниць України; 

- до Дня Гідності та Свободи; 

- до Дня Збройних Сил України. 

Заходи з відзначення пам’ятних дат: 



- до Дня пам’яті жертв Голодомору. 

Та заходи місцевого значення, а саме: 

- до Дня м. Старобільськ. 

Проведення вищевказаних заходів в значній мірі фінансування не 

потребувало.  Касові видатки на реалізацію Програми здійснювалися в 

незначному обсязі, а саме в сумі 3208,90 гривень.  

Задля забезпечення виконання розпорядження голови Луганської обласної 

державної адміністрації – начальника обласної військової адміністрації «Про 

затвердження регіонального плану з підготовки та проведення заходів з 

відзначення у 2024 році Дня пам’яті захисників України, які загинули в боротьбі 

за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України» від 12.07.2024 

№ 163, відповідно до Додатку 1 Програми та листа Управління культури, 

національностей та релігій Луганської обласної державної адміністрації – 

обласної військової адміністрації «Методичні рекомендації для проведення акції 

«Соняхи пам’яті»» від 29.07.2024 № 01-21/677, придбано канцелярські товари, 

текстильні вироби (фетр) на загальну суму 1801,40 гривень.  

Для забезпечення проведення заходів з відзначення 23.08.2024 Дня 

Державного прапора України касові видатки на придбання прапорців «Україна» 

та стрічок склали 228,30 гривень. 

Для забезпечення проведення заходів до дня міста Старобільськ касові 

видатки на придбання фотопаперу та фоторамок склали 1179,20 гривень. 

Значний вплив на результативні показники здійснило те, що жоден заклад 

культури Старобільської міської ради Луганської області не відновив свою 

діяльність на підконтрольній українській владі території та введення 

обмежувальних заходів, спричинених введенням на території України воєнного 

стану та тимчасовою окупацією території громади. 

Програма є ефективною і залишається актуальною для подальшої реалізації 

та досягнення мети. 

 

 

 

Начальник Відділу культури, туризму 

та охорони культурної спадщини  

Старобільської міської ради  

Луганської області                                                Наталія АВРАМЕНКО 


